
Benecko
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.666335N, 15.548164E

Nadmořská výška: 682 m n. m. První pís. zmínka: 1628 (396 let) Katastrální výměra: 1 652 ha

Počet obyvatel: 1 112 PSČ: 514 01

Adresa URL: www.obecbenecko.cz

O obci
Obec Benecko leží v západní části Krkonoš na západních svazích masívu Žalého. Jedná se o
poměrně rozlehlou ves, která dosahuje až k říčce Jizerce. Obec má části: Benecko, Dolní Štěpanice,
Horní Štěpanice, Mrklov, Rychlov, Štěpanická Lhota, Zákoutí a Žalý.

Historie obce
Benecko je poprvé uváděno v roce 1628 v souvislosti s tehdy již pustým hamrem. Jeho zakladatelem byl patrně
Beneš, odtud Benešsko - Benecko. Dávná pověst vypráví o poustevníkovi řádu sv. Benedikta a jeho druhu
jelenovi.

Ubytování a restaurace
V obci Benecko je řada ubytovacích zařízení. Od hotelů přes penziony až po množství ubytování v
soukromí.

Současnost obce
Současné Benecko je orientováno takřka exkluzivně na turistický ruch a související aktivity. Tomu
odpovídá i infrastruktura (hustá síť hotelů, penzionů a soukromých ubytovacích zařízení,
lyžařské školy, půjčovny vybavení).

Sportovní možnosti
V obci Štěpanická Lhota se nachází ski areál Benecko, který v současné  době zahrnuje 10 lyžařských
vleků v délkách od 115 do 800 m, převážně  pro technicky méně zdatné lyžaře a začátečníky,
sedačkovou lanovku a dva  skiparky pro středně pokročilé.

Památky a zajímavosti
Historickým jádrem oblasti v okolí Benecka byl v minulosti hrad Štěpanice. První písemná zmínka o něm
pochází již z roku 1304. V té se hovoří o založení hradu Janem z Valdštejna.

Doprava
Na rozdíl od dalších krkonošských obcích ve vrcholových partiích Krkonoš a jejich podhůří je Benecko

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7450/benecko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:52:19



průjezdnou obcí. Ve směru do Jilemnice obcí prochází silnice II/286, navazující na silnici II/288 do
Vrchlabí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7450/benecko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:52:19


